de Vereadores de Lavras do Sul, 

as expensas da 

contratada/licitante, devendo 

ser entregue na sede do Poder 

Legislativo Municipal de 

Lavras do Sul/RS, na Rua Adão 

Teixeira da Silveira, n.º396, 

Centro. 

O valor total estimado da contratação é de R$ 184.999,99 (cento e oitenta e quatro mil e novecentos e noventa e nove 

reais e noventa e nove centavos). 

DA JUSTIFICATIVA: 

A presente justificativa visa embasar a aquisição de um veículo automotor zero quilômetro, do tipo SUV com 

capacidade para cinco ocupantes, destinado ao uso institucional da Câmara de Vereadores de Lavras do Sul.

[...]

Este contrato poderá ser prorrogado por igual período, mediante demonstração de que as condições e os preços 
permanecem vantajosos para o CONTRATANTE, sendo permitidas eventuais negociações entre as partes. 

CLÁUSULAQUARTA–VALOR: 
4.1. O valor a ser pago pelo fornecimento do objeto do presente contrato é de R$ R$184.999,99 (Cento e oitenta e 

quatro mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos.), conforme a proposta da CONTRATADA 

vencedora da licitação. 

CLÁUSULAQUINTA – PAGAMENTO:  

5.1. O pagamento do objeto licitado será efetuado pela Tesouraria da Câmara Municipal de Vereadores de Lavras do 

Sul, situada na Rua Adão Teixeira da Silveira, n.º 396, Centro, Lavras do Sul/RS, mediante a entrega do objeto, a